
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 복지서비스확대

단위: 사회복지관 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 55,994,051 58,119,901 △2,125,850

국 22,822,277 23,937,314 △1,115,037

분 2,643,224 2,643,224 0

도 11,857,397 12,246,278 △388,881

시 18,671,153 19,293,085 △621,932

복지서비스확대 2,183,221 2,192,500 △9,279

국 98,000 98,000 0

분 800,017 800,017 0

도 99,200 99,200 0

시 1,186,004 1,195,283 △9,279

사회복지관 지원 2,163,221 2,172,500 △9,279

국 98,000 98,000 0

분 800,017 800,017 0

도 99,200 99,200 0

시 1,166,004 1,175,283 △9,279

사회복지관 운영 및 관리 2,067,021 2,076,300 △9,279

국 98,000 98,000 0

분 800,017 800,017 0

도 51,100 51,100 0

시 1,117,904 1,127,183 △9,279

401 시설비및부대비 183,721 193,000 △9,279

국 98,000 98,000 0

시 85,721 95,000 △9,279

01 시설비 183,721 193,000 △9,279

▣옥포종합사회복지관 LED교체공사

130,721 140,000 △9,279경정130,721,000원

국 98,000 98,000 0

시 32,721 42,000 △9,279

노인복지 32,429,693 33,779,066 △1,349,373

국 17,557,345 18,501,067 △943,722

분 604,425 604,425 0

도 4,100,517 4,195,492 △94,975

시 10,167,406 10,478,082 △310,676

노인복지시설 5,215,900 5,159,046 56,854

국 186,141 144,968 41,173

분 363,088 363,088 0

도 1,764,686 1,775,797 △11,111

시 2,901,985 2,875,193 26,792

노인복지시설 운영 1,474,023 1,497,022 △22,999

도 1,105,518 1,122,767 △17,249

시 368,505 374,255 △5,750

301 일반보상금 961,357 934,437 26,920

도 721,019 700,828 20,191

시 240,338 233,609 6,729

01 사회보장적수혜금 961,357 934,437 26,920

▣기존입소자 요양시설 이용료 지원(등급 외)

39,285 32,887 6,398경정39,285,000원

도 29,464 24,665 4,799
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부서: 사회복지과

정책: 노인복지

단위: 노인복지시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 9,821 8,222 1,599

▣장기요양보험 의료급여수급자 지자체 부담금(

시설) 922,072 901,550 20,522경정922,072,000원

도 691,555 676,163 15,392

시 230,517 225,387 5,130

307 민간이전 512,666 562,585 △49,919

도 384,499 421,939 △37,440

시 128,167 140,646 △12,479

02 민간경상보조금 512,666 562,585 △49,919

▣양로시설 운영비 512,666 562,585 △49,919경정512,666,000원

도 384,499 421,939 △37,440

시 128,167 140,646 △12,479

노인복지시설 종사자 수당 471,504 507,000 △35,496

도 235,752 253,500 △17,748

시 235,752 253,500 △17,748

307 민간이전 471,504 507,000 △35,496

도 235,752 253,500 △17,748

시 235,752 253,500 △17,748

10 사회복지보조 471,504 507,000 △35,496

▣노인복지시설 종사자 수당

471,504 507,000 △35,496경정471,504,000원

도 235,752 253,500 △17,748

시 235,752 253,500 △17,748

노인복지시설 기능보강 82,346 0 82,346

국 41,173 0 41,173

도 20,586 0 20,586

시 20,587 0 20,587

402 민간자본이전 82,346 0 82,346

국 41,173 0 41,173

도 20,586 0 20,586

시 20,587 0 20,587

01 민간자본보조 82,346 0 82,346

▣거제사랑의집 소방설비 48,010 0 48,01048,010,000원

국 24,005 0 24,005

도 12,002 0 12,002

시 12,003 0 12,003

▣파랑포 안나의집 소방설비 32,336 0 32,33632,336,000원

국 16,168 0 16,168

도 8,084 0 8,084

시 8,084 0 8,084

▣노인요양원 자동개폐장치 설치(솔향,정원)

2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,000 0 1,000

도 500 0 500

시 500 0 500

재가노인복지시설 운영 1,342,473 1,309,470 33,003

분 156,950 156,950 0

도 129,247 125,947 3,300
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부서: 사회복지과

정책: 노인복지

단위: 노인복지시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,056,276 1,026,573 29,703

301 일반보상금 1,342,473 1,309,470 33,003

분 156,950 156,950 0

도 129,247 125,947 3,300

시 1,056,276 1,026,573 29,703

01 사회보장적수혜금 1,342,473 1,309,470 33,003

▣장기요양보험 의료급여수급자 지자체 부담금(

재가) 823,523 759,020 64,503경정823,523,000원

도 82,352 75,902 6,450

시 741,171 683,118 58,053

▣등급외자 주·야간 보호 18,500 50,000 △31,500경정18,500,000원

도 1,850 5,000 △3,150

시 16,650 45,000 △28,350

노후생활보장 26,640,152 28,046,379 △1,406,227

국 17,371,204 18,356,099 △984,895

분 241,337 241,337 0

도 2,335,831 2,419,695 △83,864

시 6,691,780 7,029,248 △337,468

기초노령연금 21,533,099 22,942,008 △1,408,909

국 15,073,169 16,059,406 △986,237

도 1,291,986 1,376,520 △84,534

시 5,167,944 5,506,082 △338,138

301 일반보상금 21,533,099 22,942,008 △1,408,909

국 15,073,169 16,059,406 △986,237

도 1,291,986 1,376,520 △84,534

시 5,167,944 5,506,082 △338,138

01 사회보장적수혜금 21,533,099 22,942,008 △1,408,909

▣기초노령연금 21,533,099 22,942,008 △1,408,909경정21,533,099,000원

국 15,073,169 16,059,406 △986,237

도 1,291,986 1,376,520 △84,534

시 5,167,944 5,506,082 △338,138

노인돌봄서비스사업 868,309 865,627 2,682

국 571,695 570,353 1,342

도 127,906 127,236 670

시 168,708 168,038 670

307 민간이전 868,309 865,627 2,682

국 571,695 570,353 1,342

도 127,906 127,236 670

시 168,708 168,038 670

05 민간위탁금 868,309 865,627 2,682

▣독거노인 응급안전 돌보미사업

19,987 18,625 1,362경정19,987,000원

국 9,994 9,312 682

도 4,996 4,656 340

시 4,997 4,657 340

▣독거노인 응급안전 돌보미운영

17,820 16,500 1,320경정17,820,000원

국 8,910 8,250 660
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부서: 사회복지과

정책: 노인복지

단위: 노후생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,455 4,125 330

시 4,455 4,125 330

장애인복지 16,916,563 17,430,739 △514,176

국 4,425,864 4,604,893 △179,029

분 411,972 411,972 0

도 6,792,562 6,831,418 △38,856

시 5,286,165 5,582,456 △296,291

재가 장애인 5,876,229 6,358,245 △482,016

국 3,617,866 3,796,895 △179,029

분 5,000 5,000 0

도 866,054 900,046 △33,992

시 1,387,309 1,656,304 △268,995

장애인 사회활동지원(추가시간) 130,000 150,000 △20,000

307 민간이전 130,000 150,000 △20,000

10 사회복지보조 130,000 150,000 △20,000

▣장애인활동보조 추가시간 130,000 150,000 △20,000경정130,000,000원

재가장애인 지원 19,000 31,000 △12,000

301 일반보상금 1,000 13,000 △12,000

01 사회보장적수혜금 1,000 13,000 △12,000

▣예산절감 △12,000 0 △12,000-12,000,000원

중증장애인 기초장애연금 2,497,812 2,918,685 △420,873

국 1,748,468 2,043,079 △294,611

도 374,672 437,803 △63,131

시 374,672 437,803 △63,131

301 일반보상금 2,497,812 2,918,685 △420,873

국 1,748,468 2,043,079 △294,611

도 374,672 437,803 △63,131

시 374,672 437,803 △63,131

01 사회보장적수혜금 2,497,812 2,918,685 △420,873

▣중증장애인 기초장애연금

2,497,812 2,918,685 △420,873경정2,497,812,000원

국 1,748,468 2,043,079 △294,611

도 374,672 437,803 △63,131

시 374,672 437,803 △63,131

장애수당(기초) 232,846 245,543 △12,697

국 136,112 145,000 △8,888

도 11,503 11,503 0

시 85,231 89,040 △3,809

301 일반보상금 232,846 245,543 △12,697

국 136,112 145,000 △8,888

도 11,503 11,503 0

시 85,231 89,040 △3,809

01 사회보장적수혜금 232,846 245,543 △12,697

▣장애수당(기초) 194,446 207,143 △12,697경정194,446,000원

국 136,112 145,000 △8,888

시 58,334 62,143 △3,809
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부서: 사회복지과

정책: 장애인복지

단위: 재가 장애인 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애수당(차상위) 221,830 238,276 △16,446

국 155,281 166,793 △11,512

시 66,549 71,483 △4,934

301 일반보상금 221,830 238,276 △16,446

국 155,281 166,793 △11,512

시 66,549 71,483 △4,934

01 사회보장적수혜금 221,830 238,276 △16,446

▣장애수당(차상위) 221,830 238,276 △16,446경정221,830,000원

국 155,281 166,793 △11,512

시 66,549 71,483 △4,934

장애아동 재활치료 사업 602,080 602,080 0

국 382,438 246,456 135,982

도 81,951 52,812 29,139

시 137,691 302,812 △165,121

307 민간이전 602,080 602,080 0

국 382,438 246,456 135,982

도 81,951 52,812 29,139

시 137,691 302,812 △165,121

05 민간위탁금 602,080 602,080 0

▣장애아동 재활치료 사업 602,080 602,080 0경정602,080,000원

국 382,438 246,456 135,982

도 81,951 52,812 29,139

시 137,691 302,812 △165,121

장애인 단체 282,560 294,720 △12,160

도 37,140 42,004 △4,864

시 245,420 252,716 △7,296

중증장애인도우미뱅크 61,600 73,760 △12,160

도 24,640 29,504 △4,864

시 36,960 44,256 △7,296

307 민간이전 61,600 73,760 △12,160

도 24,640 29,504 △4,864

시 36,960 44,256 △7,296

10 사회복지보조 61,600 73,760 △12,160

▣중증장애인 도우미뱅크 61,600 73,760 △12,160경정61,600,000원

도 24,640 29,504 △4,864

시 36,960 44,256 △7,296

장애인시설 10,757,774 10,777,774 △20,000

국 807,998 807,998 0

분 406,972 406,972 0

도 5,889,368 5,889,368 0

시 3,653,436 3,673,436 △20,000

장애인직업재활시설운영 368,529 388,529 △20,000

분 84,463 84,463 0

도 7,395 7,395 0

시 276,671 296,671 △20,000

307 민간이전 368,529 388,529 △20,000
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부서: 사회복지과

정책: 장애인복지

단위: 장애인시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분 84,463 84,463 0

도 7,395 7,395 0

시 276,671 296,671 △20,000

10 사회복지보조 368,529 388,529 △20,000

▣장애인 직업재활시설 운영(1곳)

368,529 388,529 △20,000경정368,529,000원

분 84,463 84,463 0

도 7,395 7,395 0

시 276,671 296,671 △20,000

아동복지 4,274,774 4,527,796 △253,022

국 741,068 733,354 7,714

분 826,810 826,810 0

도 865,118 1,120,168 △255,050

시 1,841,778 1,847,464 △5,686

재가및시설아동보호 4,274,774 4,527,796 △253,022

국 741,068 733,354 7,714

분 826,810 826,810 0

도 865,118 1,120,168 △255,050

시 1,841,778 1,847,464 △5,686

아동발달지원계좌 65,452 61,574 3,878

국 45,816 43,102 2,714

도 9,818 9,236 582

시 9,818 9,236 582

301 일반보상금 65,452 61,574 3,878

국 45,816 43,102 2,714

도 9,818 9,236 582

시 9,818 9,236 582

01 사회보장적수혜금 65,452 61,574 3,878

▣아동발달지원 계좌 65,452 61,574 3,878경정65,452,000원

국 45,816 43,102 2,714

도 9,818 9,236 582

시 9,818 9,236 582

지역아동센터 운영지원 458,274 448,274 10,000

국 226,572 221,572 5,000

도 90,629 88,629 2,000

시 141,073 138,073 3,000

307 민간이전 457,644 447,644 10,000

국 226,572 221,572 5,000

도 90,629 88,629 2,000

시 140,443 137,443 3,000

10 사회복지보조 457,644 447,644 10,000

▣지역아동센터 추가 운영비(개보수)

10,000 0 10,00010,000,000원

국 5,000 0 5,000

도 2,000 0 2,000

시 3,000 0 3,000

아동급식 1,396,160 1,647,680 △251,520

분 204,225 204,225 0
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부서: 사회복지과

정책: 아동복지

단위: 재가및시설아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 648,499 900,019 △251,520

시 543,436 543,436 0

301 일반보상금 1,395,670 1,647,190 △251,520

분 204,225 204,225 0

도 648,499 900,019 △251,520

시 542,946 542,946 0

01 사회보장적수혜금 1,395,670 1,647,190 △251,520

▣아동급식(학기중 토요일,공휴일)

565,480 817,000 △251,520경정565,480,000원

도 565,480 817,000 △251,520

가정보호아동부식비 9,600 10,080 △480

도 3,840 4,032 △192

시 5,760 6,048 △288

301 일반보상금 9,600 10,080 △480

도 3,840 4,032 △192

시 5,760 6,048 △288

01 사회보장적수혜금 9,600 10,080 △480

▣가정보호(소년소녀, 가정위탁) 아동 부식비

9,600 10,080 △480경정9,600,000원

도 3,840 4,032 △192

시 5,760 6,048 △288

요보호아동1인1자격갖기사업 3,600 1,800 1,800

도 1,440 720 720

시 2,160 1,080 1,080

307 민간이전 3,600 1,800 1,800

도 1,440 720 720

시 2,160 1,080 1,080

10 사회복지보조 3,600 1,800 1,800

▣요보호아동 1인 1자격 갖기 사업

3,600 1,800 1,800경정3,600,000원

도 1,440 720 720

시 2,160 1,080 1,080

드림스타트사업 운영 330,000 330,000 0

국 330,000 330,000 0

201 일반운영비 78,666 77,000 1,666

국 78,666 77,000 1,666

02 공공운영비 4,640 7,140 △2,500

▣공공요금 및 제세 4,640 7,140 △2,500경정4,640,000원

국 4,640 7,140 △2,500

03 행사운영비 46,166 42,000 4,166

▣드림스타트사업 행사 운영 46,166 42,000 4,166경정46,166,000원

국 46,166 42,000 4,166

401 시설비및부대비 11,334 13,000 △1,666

국 11,334 13,000 △1,666

01 시설비 11,334 13,000 △1,666
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부서: 사회복지과

정책: 아동복지

단위: 재가및시설아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣드림스타트센터 시설 개·보수

11,334 13,000 △1,666경정11,334,000원

국 11,334 13,000 △1,666

지역아동센터 종사자 수당 34,000 33,600 400

도 17,000 16,800 200

시 17,000 16,800 200

307 민간이전 34,000 33,600 400

도 17,000 16,800 200

시 17,000 16,800 200

10 사회복지보조 34,000 33,600 400

▣지역아동센터 종사자 수당 34,000 33,600 400경정34,000,000원

도 17,000 16,800 200

시 17,000 16,800 200

만13세이상 입양아동 양육수당 지원 17,100 34,200 △17,100

도 6,840 13,680 △6,840

시 10,260 20,520 △10,260

301 일반보상금 17,100 34,200 △17,100

도 6,840 13,680 △6,840

시 10,260 20,520 △10,260

01 사회보장적수혜금 17,100 34,200 △17,100

▣만13세 이상 입양아동 양육수당 지원

17,100 34,200 △17,100경정17,100,000원

도 6,840 13,680 △6,840

시 10,260 20,520 △10,260
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